UBND HUYỆN HỚN QUẢN
BCĐ CLPT THANH NIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /KH-BCĐ         Hớn Quản, ngày        tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH
Hội nghị Truyền thông về sức khỏe sinh sản vị thành niên

và thanh niên năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 50/UBND-NC ngày 28/02/2023 của UBND huyện Hớn
Quản về việc triển khai nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh niên năm 2023.

Xét đề nghị của Ban Thường vụ Hội LHPN huyện tại Tờ trình số 64/TTr-BTV
ngày 15/11/2023. Ban Chỉ đạo chiến lược phát triển thanh niên huyện Hớn Quản ban
hành Kế hoạch Hội nghị  Truyền thông về sức khỏe sinh sản cho vị thành niên và
thanh niên năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:
Trang bị cho các em những kiến thức: Về những thay đổi ở lứa tuổi vị thành

niên (thể chất, nhân cách, tâm lý, tình cảm…) giúp các em có kiến thức về sức khỏe
sinh sản, sức khỏe tình dục, trang bị cho các em các kỹ năng sống. Đảm bảo cho sự
phát triển cả về mặt thể chất lẫn tinh thần của thanh niên.

Việc truyền thông phải phù hợp với lứa tuổi, dễ hiểu, đạt được những nội dung
của Kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG
1. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: 02 ngày trong tháng 12/2023 (giao Hội LHPN huyện có thông báo

cụ thể).
- Địa điểm: tại 02 trường học THPT trên địa bàn huyện Hớn Quản.
2. Số lượng, thành phần:
- Số lượng: 400 người. (Mỗi địa điểm dự kiến 200 người).
- Thành phần: Học sinh tại 02 trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh và Trung tâm

giáo dục nghề nghiệp giáo dục thường xuyên huyện Hớn Quản.
3. Nội dung truyền thông:
Một số nguy cơ về sức khỏe sinh sản ở lứa tuổi vị thành niên, thanh niên; tình

yêu tuổi vị thành niên và tình dục an toàn, phòng tránh bệnh lây truyền qua đường
tình dục; vấn đề tảo hôn; các biện pháp tránh thai và tránh mang thai ngoài ý muốn;

Hướng dẫn một số kỹ năng sống (kỹ năng giao tiếp, kỹ năng xác định và nâng
cao giá trị bản thân, kỹ năng ứng phó với căng thẳng, kỹ năng đảm bảo an toàn trên
không gian mạng…).

III. KINH PHÍ

Nguồn kinh phí thực hiện được cấp từ nguồn ngân sách nhà nước cho công tác
Chiến lược Phát triển Thanh Niên.

IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hội LHPN huyện
Chủ trì Phối hợp cùng Huyện Đoàn, Trung tâm Y tế, các phòng, ban, ngành và

Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, Trung tâm GDNN-DGTX tham mưu cho Ban Chỉ
đạo kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện và công tác tổ chức.

Chuẩn bị nội dung, xây dựng chương trình, cơ sở vật chất để triển khai kế
hoạch. Mời báo cáo viên triển khai các nội dung theo Kế hoạch đề ra; Cử cán bộ,
công chức phụ trách theo dõi, quản lý lớp và mời báo cáo viên triển khai.

Phối hợp với Phòng Nội vụ đảm bảo kinh phí, địa điểm, âm thanh, trang trí và
các chi phí khác có liên quan đến công tác tổ chức Hội nghị đạt hiệu quả cao.

2. Phòng Nội vụ: Phối hợp với Hội LHPN huyện tổ chức triển khai, thực hiện;
Tham mưu BCĐ Chiến lược phát triển thanh niên bố trí nguồn kinh phí chi cho công
tác quản lý nhà nước về công tác thanh niên năm 2023 phù hợp và theo quy định.

3. Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, Trung Tâm Giáo dục Nghề nghiệp
giáo dục Thường xuyên huyện

Phối hợp cùng Hội LHPN huyện trong việc triển khai  Truyền thông về sức
khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục cho vị thành niên và thanh niên tại đơn vị.

Bố trí sắp xếp viên chức hỗ trợ cho Hội LHPN huyện trong việc triển khai thực
hiện.

Triệu tập học sinh tham gia truyền thông về sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình
dục cho vị thành niên và thanh niên năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Chỉ đạo Chiến lược Phát triển Thanh niên huyện
Hớn Quản về Hội nghị Truyền thông về sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên
năm 2023./.
Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;
- CT.PCT. UBND huyện;
- Ban Dân vận;
- Huyện đoàn;
- Hội LHPN huyện;
- Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh;
- Trung tâm GDNNGDTX huyện;
- LĐH;CV;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CLPTTN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn  Hạ

2

	KẾ HOẠCH Hội nghị Truyền thông về sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T14:00:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T03:26:08+0000
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T13:37:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdnd-ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T13:37:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdnd-ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T13:37:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdnd-ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:03:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!